Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragao
¢ Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, quea
situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

: Dados do Fornecedor
CNEJ: 04.212.966/0001-43 DUNS®: 678628793

i Razdo Social: ROBERTO FREITAS ALMEIDA

" Nome Fantasia: MANO FERRAGEM

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/11/2023
i Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

| MEL Nio

- Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

i © Qcorrénaia: Consta

- Impedimento de Licitar: Nada Consta
_ Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigco Publico™ Nada Consta

" Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal ¢ Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 22/07/2023

FGTS Validade: 23/03/2023 -

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 26/08/2023 !
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/03/2023

Receita Municipal Validade: 12/07/2023
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ROBERTO FREITAS ALMEIDA

CPF/CNPJ: 04.212.966/0001-43

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddao os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 13:20:41 do dia 10/03/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: SRRC100323132041

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Municipio de Administracdo e Gestdo de Pessoas

Prefeitura Municipal de

Jy SANTA MARIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

O MUNICIPIO DE SANTA MARIA, INSCRITA NO CNPJ N2 88.488.366/0001-00,
estabelecida a Rua Venéancio Aires, n? 2277, em Santa Maria/RS, representado neste
ato pelo Secretdrio de Municipio de Administracdo e Gestdo Administrativa Sr. Marco
Antbnio Mascarenhas de Souza Lopes, atesta para os devidos fins e a pedido da parte
interessada, que a empresa ROBERTO FREITAS ALMEIDA, inscrita no CNPJ sob o n?
04.212.966/0001-43, sediada na Av. Buarque de Macedo, 174 — Cidade Nova, Rio
Grande/RS, prestou servico mediante Registro de Pregos n? 24/2021, para a entrega

dos seguintes itens:

Item Descri¢do Unidade | Quantidade
48 |GRAMPEADOR ALICATE INOX, CROMADO, 26/6 UND 30
183 |SACO PLASTICO TRANSPARENTE, TAMANHO A4 UND 50

Declaramos que a empresa contratada cumpriu fielmente com suas obrigacdes,
nada constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Sendo o que nos cumpre a declarar, firmamos o presente.

Santa Maria, 03 de junho de 2022.

WARLY ANTONIO MASCARENRAS DE SCUZA LOPES
Sacratéric ds Municiplo de Administragio o
5581830 ds Passcas

Rua Vendncio Aires, n° 2277 - 3° Andar - Centro - Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 - Tel.: (55) 3921.7013 - E-mail: smg@santamaria.rs.gov.br




SISTEMA THEMIS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIARIO

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas d
Informética do Poder Judicidrio do Estado do Rio Grande do Sul
expedida a presente certiddo por ndo constar distribuigdo de acao
falimentar, concordatdria, recuperacdo judicial e extrajudicial em

tramitacdo contra a seguinte parte interessada:
RObertO Freitas Almeida FhhkhkFhkhkhkkhhkhkhhhkhkrkhkhkhkhkkhxhkhkkkhkhkkhk&kkkkkhxkk

e
e

CNPJ 04‘212_966/0001_43********************************************k**

Rio Grande, 27 de fevereiro de 2023, as 12hl7min




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIARIO
« TRIBUNAL DE JUSTICA

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA
RIG GRANDE DO SUL PODER JUDICIARIO 27/02/2023 12h17min
7\ . . . _ \
/ \ Este é um documento eletrénico assinado digitalmente conforme Lei Federal
/&w P\(’s\ n° 11.419/2006 de 19/12/2006, art. 1°, paragrafo 2°, inciso ill.
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ACAN
//§ \{%,\\ Para conferéncia do contetido deste documento, acesse, na internet, o
/ G % \ endereco hitps://www.ljrs jus.br/verificadocs e digite o seguinie
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